营业收入 923,456,651.83 686,953,322.62 34.43 1,076,080,869.24

利润总额 -105,955,776.46 -66,730,779.84 不适用 24,056,470.42

归属于上市公司股东的

净利润
-140,542,349.93 -84,071,898.10 不适用 8,977,450.97

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

-92,541,654.18 -62,219,567.45 不适用 1,306,668.60

经营活动产生的现金流

量净额
215,737,989.15 51,351,548.25 320.12 69,806,495.13

 2010 年末 2009 年末

本期末比上年

同期末增减

(%)

2008 年末

总资产 942,893,723.69 960,967,840.35 -1.88 998,902,251.34

所有者权益（或股东权

益）
123,350,352.50 267,224,751.58 -53.84 351,296,649.68

江西昌九生物化工股份有限公司 2010 年年度报告

 6

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期

增减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） -0.58 -0.35 不适用 0.037

稀释每股收益（元／股） -0.58 -0.35 不适用 0.037

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／

股）
-0.38 -0.26 不适用 0.005

加权平均净资产收益率（%） -71.46 -27.18 不适用 2.59

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
-47.05 -20.12 不适用 0.37

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.894 0.213 319.72 0.289

2010 年

末

2009 年

末

本期末比上年同

期末增减(%)

2008 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 0.511 1.107 -53.84 1.456

四、股本变动及股东情况
（一） 股份变动情况

1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股

份

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有

法人持股

  境内自然人持股
４、外资持股
其中：境外法人持

股

  境外自然人持股
二、无限售条件流

通股份
241,320,000 100  241,320,000 100

1、人民币普通股 241,320,000 100  241,320,000 100
境内上市的外资股
境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 241,320,000 100  241,320,000 100

   报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

江西昌九生物化工股份有限公司 2010 年年度报告

 7

   控股股东江西昌九化工集团有限公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司，于

2010年 10月 19日办理了与江西省省属国有企业资产经营控股有限公司8,800,000 股股权质押的

手续，于 2010 年 12 月 10 日与江西省省属国有企业资产经营（控股）有限公司 20,000,000 股股

权质押的手续，质押期限均为一年。

   报告期内，昌九化工集团持有本公司 97,620,000 股，占本公司总股本的 40.45%；累计质押

公司股份 28,800,000 股,占本公司总股本的 11.93%。

 2、限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

（二） 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

（三）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 21,547 户